.mentem ferire valebunt.
In causis quoque criminalibus ad forum ecclesiasticum 

pertinentibus contra eosdem laicos intentandis , Tridentini 
dispositionem , & litteram insequentes , & excitantes , sacro 
approbante C oncilio , statuimus , & ordinam us, quod ubi 
exequutio realis, vel personalis , u t supra fieri poterit, a cen- 
suris abstinendum erit ; sed si dictæ exequutioni propter re
censita extrínseco impedimenta , aut difficultatum involucra, 
facile locus esse non valeat , licebit Judici hoc spiritali gla
dio in delinquentes u ti ;  dummodo delicti qualitas, bina sal- 
tem præcedente m onitione, etiam per edictum id postuler.

Ut autem  excomunicatio, quæ inter spirituales pœnas cen- 
setur gravissim a, tanquam  ex levimus causis, & sine delectu 
fulm inata , laicorum frequentem contemptum declinare , St 
timorem debitum incurrere v a lea t, constitutionem provincia^ 
lem Tarraconensem , sub Illustrissimo Domino Don Josepho" 
Sanchis capite seu numero undécimo vers. Similiterque m an
data , de anno millesimo sexcentesimo octuagesimo quinto, 
editam innovantes, & excitantes, sacro approbante Conci
lio , statuim us, ordinam us, & districte præcipimus ,  u t à cœ
tero non liceat mandata excommunicationis pœnam commi- 
nantia contra laicos expedire  ̂ propter debita minoris quan> 
titatis decem librarum barcinonensium in mandato exprimen- 
d a ru m , nisi quantitas debiti oriatur ex pensionibus censuum, 
censualium , aut aliarum rerum  , quæ tractum  habent suc- 
cessivuna, sub pœna , quod creditor contrafaciens teneatur 
debitori laico per illum pulsato , omnes expensas factas , nec- 
non damna occasione talium procedimentorum illata clausu
la , salvo ju r e , & quacumque appellatione non obstante , ir -  
remissibiliter reficere , & emendare.

Quia tamen valde expedit, omnes ecclesiasticas curias hu
jusce Tarraconensis Provinciæ in excommunicationibus pro c i-

vilíbus, & pecuniariis debitis contra laicos fulmínandis , uni- 
formem practicare s ty lum , & univocum servare procedendi 
modum desuper sancita, stabilita, & decreta ad praxim redu
cere satagentes, sacro approbante Concilio, statu im us, & or
dinamus , quod O rd inarli, & Judices Ecclesiastici cum magna 
m aturitate censurarum causas juxta gravitatis exigentiam exa
m inent, semperque dispositionem Sacro* Sancti Tridentini Con
cilii , sessione vigésima quinta de reform atione, capite tertio 
regulasque directivas ab ilio præscriptas præ oculis habeant^ 
quando autem  pensa tis pensandis censuras, seu excommuni- 
cationes pro suo arbitrio , & conscientia, in debitis casibus 
valide, & licite decernendas esse judicaverin t, expedietur pri
mum mandatum clausula justificativa vallatum , præcipiendo 
laico debitori, u t infra terminum decem dierum , á die inti- 
mationis personalis in antea computandum , solvat quantita- 
tem debitam , & postulatam , aut cum  creditore suo interim 
se amicabiliter com ponat, vel justas causas, & rationes si quas 
habet, in Curia alleget, cur postulata, & precepta facere non 
debeat, sub pœna decem librarum Barcinonensium, & in  sub
sidium excommunicationis, cum com m inatione, quod in casu 
non comparitionis infra præfixum terminum , isto elapso, pro- 
cedetur ad exequutionem realem pecuniarias pœnæ , vel ad de- 
clarationem excommunicationis incursæ. Quo quidem primo 
m andato expedito Nuntius Juratus Ecclesiasticæ Curiæ Paro- 
c h o , vel ejus locum tenenti quontocitius tra d e t, isteque infra- 
dies decem á die traditionis in antea num erandos, parochiano 
debitori tenebitur personaliter præsentare, ad hoc autem u t 
p rim um , & alia imposterum expedienda mandata faciiius ab 
omnibus in telligantur, ignorantiamque allegare nequeant in 
lingua m aterna, & vulgari concipienda, & efformanda erunt.
Si autem parochus, vel ejus locumtenens infra præfixum de
cem dierum terminum præsentationem, seu notificationem 
dicti primi mandati propter latita tionem , seu affectatam pa- 
rochiani débitons absentiam personaliter exequi non valebit* 
vel non tu tum  accessum prudenter jud icab it, in festo imme- 
aiate sequenti, prælibatum primum mandatum in hora oiñTer- 
tocu Missæ m atutinalis, vel majoiis , coram populo, a lta , Sfc
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intelligibili voce leget, cum expressione, quod talis lectura, & 
notificario vim citatibnis per edictum publicum habeb it, qua 
diligentia peracta mandatum publicatum valvis Ecclesiae affi- 
ge t, Curiamque prascipientem de implemento, juxta prsesc'rip- 
tam form am , cerdorem reddet.